

**Ejendomsselskabet  
Linkøpingvej A/S**  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 34691010

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Linkøpingvej A/S  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34691010

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Bo Evald Kristensen  
Henrik Vagn Hansen  
Kim Kruse Johansen  
Claus Møller

### Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 3.714 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 3.600 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 12.228 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret skiftet navn fra AMBROX Property Invest I A/S til Ejendomsselskabet Linkøpingvej A/S.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 777 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 777 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 606 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 606 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.412.275	4.015.508
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.600.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.177.131)</u>	<u>(1.075.830)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.835.144</b>	<b>2.939.678</b>
Andre finansielle indtægter		60.578	119.106
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.129.256)</u>	<u>(840.258)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.766.466</b>	<b>2.218.526</b>
Skat af årets resultat	1	<u>(1.052.037)</u>	<u>(527.716)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.714.429</u></b>	<b><u>1.690.810</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.714.429</u>	<u>1.690.810</u>
		<b><u>3.714.429</u></b>	<b><u>1.690.810</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		61.800.000	58.200.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>61.800.000</b>	<b>58.200.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>61.800.000</b>	 <b>58.200.000</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.128	159.327
Andre tilgodehavender		0	237.428
Tilgodehavende selskabsskat		91.856	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>95.984</b>	<b>396.755</b>
 Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.731.838
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>1.731.838</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>160.117</b>	 <b>6.646.106</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>256.101</b>	 <b>8.774.699</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>62.056.101</b>	 <b>66.974.699</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		2.228.452	18.259.059
<b>Egenkapital</b>		<b>12.228.452</b>	<b>28.259.059</b>
Udskudt skat		3.320.000	2.512.107
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.320.000</b>	<b>2.512.107</b>
Gæld til realkreditinstitutter		43.396.977	34.549.731
Anden gæld		625.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>44.021.977</b>	<b>34.549.731</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	983.026	0
Deposita		888.905	806.348
Skyldig selskabsskat		0	149.709
Anden gæld		613.741	697.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.485.672</b>	<b>1.653.802</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.507.649</b>	<b>36.203.533</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.056.101</b>	<b>66.974.699</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	18.259.059	28.259.059
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(19.745.036)	(19.745.036)
Årets resultat	0	3.714.429	3.714.429
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>2.228.452</b>	<b>12.228.452</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	244.144	527.716
Ændring af udskudt skat	807.893	0
	<b>1.052.037</b>	<b>527.716</b>
		<b>Investering</b>
		<b>s-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		48.181.332
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>48.181.332</b>
Dagsværdireguleringer primo		10.018.668
Årets dagsværdireguleringer		3.600.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>13.618.668</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>61.800.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,8% pr. 31.12.2016. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 7,0 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør 1.096 kr. Størrelsen på ejendommene udgør tilsammen 3.113 m<sup>2</sup>. Der har i regnskabsåret ikke været tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>inden for 12</b>	<b>efter 12</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>måneder</b>	<b>måneder</b>	<b>kr.</b>
	<b>2016</b>	<b>2016</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	483.026	43.396.977	41.395.428
Anden gæld	500.000	625.000	0
	<b>983.026</b>	<b>44.021.977</b>	<b>41.395.428</b>

## Noter

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Linkøpingvej Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.800.000 kr.
